АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2013 № 73/2
О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2013 году
В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа Электросталь Московской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год и с целью принятия оперативных мер к безаварийному пропуску паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2013 году, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. План подготовки и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – городского округа) в 2013 году (прилагается).

1.2. Состав сил и средств Электростальского городского звена МОСЧС, привлекаемого для обеспечения пропуска паводковых вод в 2013 году (прилагается).
1.3. Состав комиссии городского округа Электросталь Московской по организации пропуска паводковых вод на территории городского округа (далее – комиссия):

1.3.1. Председатель комиссии:

– Алехин Е. П. – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области.
1.3.2. Заместитель председателя комиссии:

– Синицкий А.Н. – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (далее – начальник отдела по делам ГОЧС) управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области.
1.3.3. Члены комиссии:
– Ковальчук В.И. – заместитель начальника Ногинского ТУС и С ГКУ МО «Мособлпожспас» по городскому округу Электросталь Московской области (далее – Ногинского ТУС и С ГКУ МО «Мособлпожспас») (по согласованию);
– Носов В.А. – директор МУ «Аварийно спасательная служба г. о. Электросталь»;
– Найда С.И. – начальник МУ «Управление муниципального заказа»;
– Уфимцев Ю.Н. – директор ОАО «ЭДРСУ» (по согласованию);
– Кочетков П.А. – генеральный директор ООО Фирма «Родиком» (по согласованию);
– Скатьков  Ю.С. – генеральный директор ЗАО «УМ-63» (по согласованию);
– Бычков А.А. – директор МУП «ПТП ГХ»;
– Лавров Р.С. – начальник  УМВД России  по городскому округу (по согласованию);

– Сисев А.А. – главный инженер ОАО «МЗ «Электросталь» (по согласованию);
– Невзоров А.И. – генеральный директор ООО «Форт-ТНП»;
– Аздравин А.М. заместитель технического директора по эксплуатации ОАО «ЭЗТМ» (по согласованию);

– Александров В.С. – генеральный директор ОАО «ЭППЖТ» (по согласованию);

– Булатов Д.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;

– Зиньчук Е.В. – начальник ПЧ - 45 20 0ФПС ГУ МЧС России по Московской области (далее ПЧ - 45) (по согласованию);

2. Заместителю Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехину Е. П.:
2.1. В срок до 10 марта 2013 года организовать заседание комиссии по вопросу проведения превентивных мероприятий с целью снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения их последствий в период весеннего половодья.
2.2. Для принятия оперативных мер по обеспечению пропуска паводковых вод в 2013 году привлекать утвержденные настоящим постановлением силы и средства Электростальского городского звена МОСЧС.
3. Директору МУ «Аварийно-спасательная служба городского округа Электросталь» Носову В.А.:

3.1. Обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых для обеспечения пропуска паводковых вод в 2013 году.
3.2. При наступлении паводковой ситуации организовать дежурной сменой в 10.00 и 16.00 патрулирование вдоль русла речки Марьинки с целью постоянного мониторинга пропуска паводковых вод на территории городского округа.
3.3. По итогам патрулирования направлять информацию о паводковой обстановке в ЕДДС городского округа.
4. Сбор информации о паводковой обстановке возложить на Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа (далее – ЕДДС городского округа) (т. 571-09-20, 571-04-76) и дежурного диспетчера Ногинского ТУС и СГКУ МО «Мособлпожспас» (тел. 571-15-71, 571-11-74) (по согласованию).

5. Дежурно-диспетчерским службам постоянной готовности и дежурным диспетчерам организаций городского округа немедленно передавать обстановку об изменении паводковой ситуации в ЕДДС городского округа (т. 571-09-20, 571-04-76).
6. Рекомендовать руководителям организаций городского округа для ликвидации последствий весеннего паводка выделять согласованные силы и средства во главе с представителями организаций и обеспечивать их прибытие в течение 2 часов с момента получения вызова.

7. Для обеспечения выполнения работ по очистке речки Марьинки в период весеннего паводка:

7.1. Выделить денежные средства в сумме до 100000 (сто тысяч) рублей по разделу 0309 статьи 2180100 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера».
7.2. Начальнику Управления бухгалтерского учета и контроля – главному бухгалтеру Администрации городского округа Электросталь Московской области Филиппенко С.А. оплатить расходы по организации и проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка на основании представленных финансовых документов (договоров, счетов, счетов-фактур, актов выполненных работ, услуг и иных документов).
8. Контроль за фактическим объемом выполненных работ по очистке речки Марьинки с правом подписи в справке КС-2 возложить на начальника отдела по делам ГОЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области Синицкого А.Н.

9. Отделу по связям с общественностью Управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
10. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
11. Начальнику отдела по делам ГОЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области Синицкому А.Н. информацию о выполнении настоящего постановления представить в мае 2013 года.
12. Контроль за выполнением мероприятий по настоящему постановлению возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехина Е.П.
Глава городского округа

А.А. Суханов
Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 15.02.2013 № 73/2

ПЛАН

подготовки и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2013 году
	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок выполне

ния
	Ответственные

за выполнение
	Отметка о выпол
нении

	1.
	Организация работы комиссии Администрации и организаций городского округа Электросталь на период пропуска паводковых вод
	В паводковый

период
	Заместитель Главы Администрации городского округа Алехин Е.П. и КЧС и ОПБ организаций городского округа

	2.
	Подготовка сил и средств ГЗ МОСЧС к действиям по предназначению и обеспечение их резервным оборудованием и материальными средствами
	До 31.03.
	Руководители организаций городского округа

согласно приложению к настоящему постановлению

	3.
	Ежедневный мониторинг (патрулирование) паводковой ситуации на территории городского округа и вдоль русла речки Марьинки. Выполнение аварийно-спасательных работ в паводковый период
	В подготовительный и паводковый

периоды
	Директор МУ «АСС г.о. Электросталь» Носов В.А.
Заместитель Ногинского ТУС и СГКУ МО «Мособлпожспас» Ковальчук В.И.

	4.
	Выполнение работ по очистке речки Марьинки на участках:

- от улицы Первомайской (д.12) до улицы Красной (вдоль автостоянки)
- район ТД «Южный» (в районе моста и «КПП»)
- вдоль улицы Автомобильной (район ГСК-ЮГ17, ГСК – ЮГ 17/1А и ГПК «Автостоянка 16») и проспект Южный (районы ГСК-20 и ГСК-26)
	В ходе паводкового периода
	Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.

Генеральный директор ОАО «Северное» Рахматулин Р.Г.

Генеральный директор ООО «Форт-ТНП» Невзоров А.И.

Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.

Генеральный директор ОАО «Юго-Западное» Мироничев О.И.
Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.

Председатели ГСК-17ЮГ, ГСК-17/1А, ГПК «Автостоянка 16», ГСК-20, ГСК-26

	5.
	Выполнение работ по очистке речки Марьинки в районе пересечения с  шоссе А-107
	До 13.04.
2013
	Генеральный директор ЗАО «УМ-63» Скатьков Ю.С.

	6.
	Выполнение работ по очистке речки Марьинки на участках:

- в районе ж/д переездов по улице Автомобильной;

- на территории ОАО «ЭЗТМ»;

- вдоль улицы Железнодорожной;
- территории ОАО «МЗ «Электросталь» и в районе перехода от улицы Горького до улицы Автомобильной
	До 19.04.
2013
	Генеральный директор ОАО «ЭППЖТ» Александров В.С.

Зам. технического директора по эксплуатации ОАО «ЭЗТМ» Аздравин А.М.
Главный инженер ОАО «МЗ «Электросталь» Сисев А.А.

	7.
	Выполнение работ по очистке приемных колодцев ливневой канализации (далее – работ) на территории городского округа:

6.1. Организация муниципального заказа на выполнение работ.
6.2. Выполнение работ на территории городского округа:

6.2.1. На территории «Восточного» микрорайона:

- улиц Рабочая, Октябрьская, К. Маркса, проезд Рабочий;

- платформа Машиностроитель.
6.2.2. На территории «Северного» и «Западного» микрорайона:
- проспект Ленина (м-н «Вальс цветов»);

-улица Журавлева (р-н 35 ГСК);
	До 22.04.
2013
	Начальник МУ «УМЗ»

Найда С.И.

Генеральный директор ООО Фирма «Родиком» Кочетков П.А.

Генеральный директор ОАО «Восток-Сервис» Демкович С.И
Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.

Генеральный директор ОАО «Северное» Рахматулин Р.Г.

Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.

Генеральный директор ОАО «Юго-Западное» Мироничев О.И.

	8.
	Организация усиленного контроля над качеством питьевой воды на действующих сооружениях водоснабжения городского округа
	В ходе паводкового периода
	Начальник ТОУ ФС РПН Московской области в г. Электросталь, Ногинском районе Летенкова Е.П.

Директор МУП «ПТП ГХ»

Бычков А.А.

	9.
	Проведение работ по защите подвальных и полуподвальных  помещений ВЗУ, КНС и котельных от затоплений паводковыми водами
	В канун и в ходе паводкового периода
	Руководители управляющих (обслуживающих) организаций городского округа.

Директор МУП «ПТП ГХ»

Бычков А.А.

	10.
	Проверка готовности к работе запорных устройств перед КНС и очистными сооружениями
	До 18.03.
2013
	Директор МУП «ПТП ГХ»

Бычков А.А.

	11.
	Проведение инструктажа работников КНС о действиях персонала и режимах работы оборудования при аварийных ситуациях
	До 18.03.
2013
	Директор МУП «ПТП ГХ»

Бычков А.А.

Руководители структурных подразделений МУП «ПТП ГХ».

	12.
	Выписка предписаний по очистке территории и уборке мусора председателям правлений ГСК и автостоянок, расположенным вдоль речки Марьинки
	До 29.03.
2013
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области Булатов Д.В.

	13.
	Размещение в СМИ основных положений постановления Администрации городского округа «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории городского округа Электросталь в 2013 году» и основных мер безопасности во время паводка
	В период подготовки и в ходе паводкового периода
	Начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области Шамсунов А.А.
Начальник отдела по делам ГОЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского  округа Электросталь  Московской области Синицкий А.Н.

	14.
	Заключение договора на проведение работ по безаварийному пропуску паводковых вод
	До 29.03.
2013
	Начальник отдела по делам ГОЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского  округа Электросталь  Московской области Синицкий А.Н.

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области

от 15.02.2013 № 73/2

СОСТАВ

сил и средств Электростальского городского звена МОСЧС, привлекаемого для пропуска паводковых вод в 2013 году
	№
	Наименование организации
	Техника

	Личный состав

	п/п

	борто-вые
	бульдозе-ры
	экскава-торы
	трактора с отвалом
	самосва-лы
	краны
	насосы

(помпы)
	специаль-

ная
	спец.

цистерна

	1
	ОАО «ЭППЖТ»

	1

	1

	5

	2
	ОАО «МЗ» Электросталь»

	1

	1
	1

	8

	3
	ОАО «ЭДРСУ»

	1
	1
	3

	2
	9

	4
	ЗАО «УМ-63»

	1
	1

	5
	МУ «АСС г.о. Электросталь»

	1

	5

	6
	УМВД России

	2

	6

	7
	ПЧ-45 20 ОФПС

	1

	3

	8
	МУП «ПТП ГХ»
	1

	1
	1
	1
	1
	2

	1
	6

	9
	ОАО «Центральное»

	1
	1

	1
	1

	5

	10
	ОАО «Юго-Западное»

	1

	1
	1

	5

	11
	ОАО «Северное»

	1
	1

	5

	12
	ОАО «Восток-Сервис»

	1

	1
	1

	5

	13
	ОАО «ЭЗТМ»

	1

	1

	6

	14
	ООО «Форт-ТНП»

	3

	15
	ООО «Родиком»

	1

	1

	1
	3

	16
	ВСЕГО
	1
	2
	3
	5
	10
	3
	6
	9
	4
	74